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Rahvusooperi Estonia nõu-
kogu eemaldas kaheks
kuuks ametist ahistamis-
skandaali sattunud Aivar
Mäe. Veel sama päeva hom-
mikul oli meediasse jõudnud
nii teatrijuhti toetav kiri 352
allkirjaga kui ka Mäe enda
vabandust paluv kiri kolleegi-
dele. Edaspidi suhtleb väär-
teomenetluse all olev Mäe 
avalikkusega advokaadi abil.
Teater aga palkab oma mu-
rede mõistmiseks
tööõiguse eksper-
di. Ameti pani
maha Estonia
nõukogu senine 
esimees Arne 
Mikk (pildil).

Eelmise nädala esmaspäeval kir-
jutas Eesti Ekspress, kuidas küm-
mekond praegust ja endist Esto-
nia teatri töötajat süüdistavad Ai-
var Mäed naiskolleegide alanda-
mises ja käperdamises. Politsei 
alustas Mäe võimaliku väärteo uu-
rimiseks menetluse. Kuigi PPA täp-
semat infot uurimise kohta ei ja-
ga, on Õhtulehe andmetel käinud 
juba tunnistusi andmas mitu ahis-
tamisjuhtumite pealtnägijat, kes 
ohvrite väiteid kinnitavad.

Estonia teatri nõukogu kogu-
nes teemat esimest korda aru-
tama möödunud reedel. Siis 
öeldi, et artiklis anonüümselt 
esinenud naiste kirjeldatud 
olukorrad pole tolereeritavad, 
kuid nõukoguni polnud konk-
reetsed kaebused jõudnud. Et 
saada sündmustest täpsemat 
pilti, kutsuti nõukogu järgmi-
sele koosolekule kohale teat-
ritöötajate usaldusisikud.

Anonüümsus tagatud

Koosolek toimus eile ja 
vältas üle kolme tunni – li-
saks Mäe küsimusele oli aru-
tusel muudki. Kõige tulisem 
teema oli aga muidugi teat-
rijuhi saatus. Mida täpsemalt usal-
dusisikud ütlesid, jääb saladuseks. 
Suletud uste taga kuuldud sõnad 
olid aga piisavalt kaalukad selleks, 
et võeti otsus, mis edastati pres-
siteatena: nõukogu peatas peadi-
rektori töölepingu kaheks kuuks.

Nendeks kuudeks võetakse Es-
toniasse tööle tööõiguse ekspert, 
kelle jutule saavad kuni 14. au-
gustini oma muredega pöörduda 
kõik rahvusooperi praegused ja 
endised töötajad. Neile tagatakse 
anonüümsus, et end alandatuna 
ja/või ahistatuna tundvad inime-
sed saaksid rääkida asjust ausalt, 
kartmata Eesti pisikeses ooperi- 

ja balletimaailmas järgne-
da võivaid repressioone.

Estonia nõukogu te-
gi lisaks otsuse, et edas-
pidi juhib nende tööd 
Eesti teatri- ja muusi-
kaakadeemia rektor pro-
fessor Ivari Ilja (pildil), 
sest senine nõukogu esimees 
Arne Mikk otsustas nõukogust 
lahkuda.

Mikk ootab tõde 
tõejärgsel ajal

„Olen töötanud Estonia teat-
ris erinevates ülesannetes alates 
1952. aasta sügisest ja saanud jäl-

gida nimetatud perioodi 
vältel tegutsemas küm-
met direktorit, kellest 
Aivar Mäe on olnud oma 
haardega kindlasti kõi-

ge tegusam,“ selgitas Mikk 
kultuuriministeeriumile 

saadetud lahkumisavalduses. 
„Tema isikuga seotud väidetavad 
süüdistused puudutavad teravalt 
kogu rahvusooperi mainet. On 
hea, et ajakirjanduse asemel te-
geleb probleemidega politsei, kes 
annab vastused üleskerkinud kü-
simustele. Jään huviga ootama tõe 
ja õiguse selgumist selles tõejärg-

ses ajas, kuid isiklikult ma käivi-
tatud protsessis enam osaleda ei 
soovi.“

Viis minutit pärast Miku lahku-
misteadet jõudis ajakirjanikeni puh-
kusel viibiva Aivar Mäe viimane kom-
mentaar: „Olen andnud meediale ja 
avalikkusele omapoolsed selgitused 
ja avalikult vabandanud, sama olen 
teinud eraldi kogu Estonia kollek-
tiivi ees. Politsei algatatud menet-
luse erapooletuse tagamiseks ei pea 
ma õigeks antud teemat rohkem 
avalikkuses kommenteerida.“ Edas-
pidi annab Mäe nimel vajadusel sel-
gitusi tema advokaat Paul Keres.
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RAINER VAKRA: poleks iial arvanud, 
et poeg saab tulla mu lõpuaktusele 
Mullu märtsis otsustas Tallinna ülikooli akadeemiline komisjon, et Rainer 

Vakra bakalaureusetöö on suures osas plagiaat. Tema diplom tühistati. 

Magistrikraad jäi alles tingimusel, et Vakra kirjutab kahe aasta jooksul uue 

bakalaureusetöö. Ta sai sellega hakkama ning neljapäeval diplomi kätte.

„Praegu on rahulolu. Umbes nagu 

olümpiavõitjatel, kes on oma eesmär-

gi saavutanud,“ räägib poliitik Õhtule-

hele. „Saavutasin oma sihi – kirjutada 

bakalaureusetöö hindele A.“

Vakra lõputöö oli „Keskkonna-

teadlikkus ja jäätmemajanduse roll 

Nõmme linnaosa näitel“. Keskkon-

nateema on Vakrat alati huvitanud. 

Oluline oli seegi, et ta võis käsitleda 

oma kodukanti, Nõmmet. „Raken-

dasime personaalse jäätmenõusta-

mise mudelit: lähed inimese koju 

ning räägid talle, kuidas võiks ja 

peaks jäätmeid sorteerima.“

Vakra sõnul tõestas töö, et oma-

valitsused ei peaks piirduma plakati-

te kleepimisega. Tuleks leida inime-

sed, kes teeksidki nagu ukselt uksele 

müüki. „Teeksid seda positiivselt. 

Selgitaksid, miks on jäätmete sortee-

rimist vaja ja kuidas seda teha.“ Vak-

ra ütleb, et sellist mudelit pole varem 

Eestis ega mujal maailmas rakenda-

tud. „Olime teerajajad. Uuring näitas, 

et sellel on ka positiivne tulemus.“

Kõige raskem osa töö valmimise 

juures oli Vakra jaoks see, et hommi-

kuti kell kuus tuli prügikonteinerite 

juures kontrollida, kas tema sõnadest 

ja nõmmekate lubadustest jäätmeid 

sorteerida oli ka kasu. „See oli kind-

lasti omamoodi kogemus. Peadpidi 

mitte ühes, vaid sadades jäätmekon-

teinerites käia on alati huvitav.“

Nüüdseks on poliitik enda sõnul 

viitamise maailmameister. „Kui kee-

gi soovib viitamise koolitust, annan 

ka seda hea meelega. Õnneks saab 

öelda, et olen keskkonnavaldkonnas 

20 aastaga suuresti arenenud. Kui 

vaatasin vana töö sisu, oli selline 

tunne, et lähed isa juurde garaaži ja 

leiad oma lasteaiajoonistuse, kus 

kõik on valesti – ringid ja lume-

memmed on kandilised, aga hin-

deks on ikka viis. Kuna olen aasta-

tega selles valdkonnas arenenud, oli 

uut tööd väga lihtne teha.“ 

MERILYN NÄREP

Tööjõukriis tabab
ka piimatootmist
Eesti piimakarjalautades töötab umbes 

400 välismaalast, kellest ligikaudu 300 

sunnib seadus juulikuu lõpus lahkuma, 

kirjutab Maaleht. Peamiselt ukrainlastest 

sõltub 21 000 ehk veerandi Eesti lehma-

de lüpsmine. Kuigi valitsus on öelnud 

põllumajandusettevõtjatele, et Eestis on 

umbes 50 000 registreeritud töötut ning 

hakkama tuleb saada nendega, siis nii 

paljuräägitud maasikakasvatajad kui ka 

teised rasket maatööd pakkuvad ettevõt-

jad ei näe, et kabinetis idanema haka-

nud idee põllul kasvama läheks. 

Rahandusminister Martin Helme 

(EKRE) ütles eilsel valitsuse pressikon-

verentsil, et ta ei saa aru, mis murest 

räägitakse, kui seadusemuudatuse ja au-

gusti vahel on olnud mitu kuud, et võõr-

tööjõule asendust leida. Rahandusmi-

nister leiab, et kui sellega ei ole hakkama 

saadud, siis ei ole piisavalt üritatud. Hel-

me jäi kindlaks selles, et valitsus ei plaa-

ni pikendada võõrtööjõu lube Eestis töö-

tada. Peaminister Jüri Ratas (Keskera-

kond) nentis siiski, et põllumajanduse 

olukorraga tegelevad nad valitsuses eda-

si lähipäevil. Ka välisminister Urmas 

Rein salu (Isamaa) viitas võimalusele, et 

ehk oleks mõistlik leida lahendus sellele, 

et inimesi ei peaks hakkama Eestist välja 

saatma – riikidesse, kus viirusesse naka-

tumine on tõenäolisem kui siin. Oposit-

sioonilised Reformierakond ja Sotsiaal-

demokraatlik erakond kutsusid esmas-

päevaks, 6. juuliks kokku riigikogu era-

korralise istungi, arutamaks tööjõukriisi 

leevendamise võimalusi. OHTULEHT.EE

Maksuameti peadirek-
tor lahkub ametist

Maksu- ja tolli-

ameti (MTA) 

peadirektor 

Valdur Laid

(pildil) lahkub 

15. septembrist 

ametist, et siir-

duda erasekto-

risse, teatab 

MTA. Laidi sõ-

nul on tegemist 

põhjalikult pla-

neeritud ja kaa-

lutud isikliku otsusega, mis paneb punkti ühele töö-

etapile tema elus. „Ma lahkun ametist eelkõige kahel 

põhjusel: esiteks on oluline osa minu jaoks töiselt 

hingelähedasest MTA-s kas valmis saamas või selgelt 

liikumas õigel kursil. Ning teisalt tunnetan, et oskan 

paremini panustada ja juhina väärtust luua organi-

satsioonis, kus on selged ärilised eesmärgid,“ ütles 

ta. Valdur Laid töötas MTA peadirektorina alates 

2017. aasta juunist. Avalik konkurss MTA uue peadi-

rektori leidmiseks viiakse läbi lähiajal. OHTULEHT.EE

Aserid paluvad Laagna tee 
õnnetust rahvusegamitte siduda

Eesti Aserbaidžaani kultuurikeskuse esimees Nijazi 

Gadzijev saatis õiguskantslerile, meediaväljaannetele 

ja siseministrile pöördumise, milles palub Tallinnas 

Laagna teel kahe inimese surma ja mitme inimese vi-

gasaamisega lõppenud liiklusõnnetust mitte kajasta-

da selle arvatava põhjustaja rahvusest lähtuvalt. 

„Loo kajastamine rahvuse vaatenurgast on loonud 

hirmuõhkkonna aserbaidžaani kogukonna liikmetes 

ning täheldatud on ka juhtumeid, kus rahvusköögi 

toitlustusasutuse teenidajaid nimetatakse „maffi a 

teenriteks“, rahvuskaaslaste koolikohtadest gümnaa-

siumiastmes keeldutakse arusaamatutel põhjustel, 

kogu konnaliikmed on ka muidu pöördumas meie 

poole palvega teha miskit, peatamaks ühiskonnas teh-

tud vaenulainet,“ kirjutab Gadzijev. OHTULEHT.EE

Autorite ühing sai uue juhatuse
Kolmapäeval toimunud Eesti autorite ühingu (EAÜ) 

üldkoosolekul valiti uus juhatus ja 28 aastat ühingut 

juhtinud Mikk Targo on sunnitud taanduma, vahen-

dab ERR. Eelmisele juhatusele heideti ette kehva 

ühingusisest kommunikatsiooni. Uude juhatusse 

kuuluvad Jaan Jaago, Juko-Mart Kõlar, Kadri Sundja, 

Karl-Ander Reismann, Kirke Karja, Vaiko Eplik ja Virgo 

Sillamaa. Kõlar on neist ainus, kes kuulus ka eelmi-

sesse juhatusse. OHTULEHT.EE
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Robin Roots

POJA ÕNNITLUS: Rainer Vakra 

oma  kaheaastase poja embuses.

Teet Malsroos

UURIMISE ALL:UURIMISE ALL: Aivar Mäe eemaldati Aivar Mäe eemaldati 

vähemalt kaheks kuuks vähemalt kaheks kuuks 

rahvusooperi Estonia peadirektori ametist.rahvusooperi Estonia peadirektori ametist.

Tiit Tamme

MÄE: ma pole soovinud kellelegi halba
Ligi tund enne nõukogu koosoleku 
algust läkitas Aivar Mäe Estonia kol-
lektiivile omapoolse pöördumise: „Ta-
han teie kõigi ees vabandada. Vaban-
dada sellepärast, et viimase nädala 
jooksul on kannatada saanud meie 
teater, meie kõigi töömeeleolu, ka 
teie. Vabandan siiralt teist igaühe ees, 
sest teie kõigi heaolu on minu jaoks 
väga tähtis ja tunnen, et see on prae-
gusel hetkel kannatada saanud. Mul 
on siiralt kahju, et teie, minu head 
 kolleegid, olete tahtmatult sattunud 

sellesse keeristormi. Täna astun ma 
esimese sammu ja vabandan kogu 
kollektiivi ees kirjalikult, kuid olen val-
mis silma vaatama ja vabandama 
isiklikult igaühe ees, kes tunneb, et 
olen talle kunagi ühel või teisel moel 
liiga teinud. Minu käitumine või tege-
vus pole kunagi olnud ajendatud kur-
jusest, kiusust või muudest halbadest 
eesmärkidest. Ma ei ole kunagi soo-
vinud kellelegi halba.“

Mäe toetajad saatsid neljapäeval 
avaliku kirja 352 estoonlase ja kul-

tuuritegelase allkirjaga, kus ütlesid, 
et nad ei pea ahistamist aktsepteeri-
tavaks või oma lugusid rääkinud 
naiste kogemusi ebaoluliseks. „Ent 
olukorra lahenduseks valitud meeto-
did pole õiged. Seni on meedias kõ-
lanud üksnes ühe poole seisukoht ja 
kontekstist välja rebitud faktid, mis 
ei ole ajendatud ei tõe jalule seadmi-
sest ega soovist kaitsta oma vääri-
kust, vaid on sihilikult planeeritud 
rünnak teatrijuhi ja ka Estonia teatri 
kui institutsiooni vastu.“

ESTONIA
SKANDAAL:
Aivar Mäe
eemaldati 
ametist, 
ArneMikk 
lahkus ise


